
PROGRAM  
WSPÓŁPRACY  MIASTA I GMINY CHODECZ  Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI I INNYMI  PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁANOŚC POŻYTKU PUBLICZNEGO 
ORAZ WOLONTARIATEM  W  2008 r.

L/p Treść  zadania  Termin 
realizacji

Forma  realizacji

1. Konsultowanie  z organizacjami  , 
odpowiednia do zakresu ich  działania , 
projektów  aktów  normatywnych  , w 
dziedzinach  dotyczących  działalności 
statutowej organizacji .

 praca  ciągła 
Wymiana  informacji 
poprzez  korespondencje  i 
spotkania  

2. Tworzenie  w  miarę  potrzeb wspólnych 
zespołów o  charakterze  doradczym i 
inicjatywnym  , złożonych z 
przedstawicieli organizacji oraz 
przedstawicieli gminy

wg  potrzeb
spotkanie konsultacyjne 

3. Wzajemne informowanie się o 
planowanych   zamiarach , celach  i 
kosztach realizacji  danego  zadania 
zadań 

działania  ciągłe konsultacje  ,  doradztwo 
,pomoc  w  finansowaniu 

4. Inicjowanie i  wspieranie  działań 
związanych  z  promowaniem  zdrowego 
trybu  życia   i promocja  zdrowia 

działania  ciągłe akcje  profilaktyczne  , 
wspieranie programów 
zdrowotnych , 
konsultacje  ,doradztwo

5. Informowanie i  wspieranie  działań    na 
rzecz upowszechniania   kultury  , 
sztuki , ochrony dóbr  kultury i tradycji

działania  ciągłe w  ramach  środków 
przewidzianych w 
budżecie  gminy na  2008 
rok , konsultacje - 
doradztwo

6. Informowanie  i  wspieranie  działań  na 
rzecz  podtrzymywania tradycji 
narodowej , pielęgnowania   Polskości 
oraz  rozwoju świadomości  narodowej  , 
obywatelskiej  i kulturowej 

działania  ciągłe konsultacje  , doradztwo 

7. Wspieranie  działań  na rzecz  kultury 
fizycznej i sportu

działania  ciągłe otwarty konkurs ofert



Uchwała   Nr XIII/65/08
                               Rady  Miejskiej   Chodcza

z dnia  07 lutego  2008r.

w  sprawie   Programu  współpracy  Miasta i Gminy Chodecz z  organizacjami  
pozarządowymi i innymi  podmiotami prowadzącymi  działalność  
pożytku  publicznego oraz  wolontariatem w 2008 roku .

Na podstawie   art. 18.ust. 2 pkt  15 ustawy  z dnia   8 marca  1990 r. o 
samorządzie   gminnym  / Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz.1591 z  późn. zm. ,/(1)oraz  art.5 
ust. 3 ustawy  z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i  
wolontariacie  /Dz.U  Nr 96 poz. 873  z późn. zm. /(2)

                               Rada  Miejska uchwala co  następuje :

 § 1.    Uchwala  się  Program  współpracy  Miasta i Gminy Chodecz   z  organizacjami 
pozarządowymi  i innymi   podmiotami  prowadzącymi   działalności    pożytku 
publicznego  oraz  wolontariatem   w  2008r., stanowiący załącznik do  
niniejszej  uchwały .

§ 2.    Wykonanie  uchwały  powierza się   Burmistrzowi Chodcza .

§ 3.    Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem  podjęcia  .

Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Halina Krajewska

 
1. Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z  2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984,Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz 1203 , z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974 i Nr 173, poz. 1218).

2. Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2004r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 
1203, Nr 210, poz. 2135, z 2005r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 
249, poz. 2104, z 2006r. Nr 94, poz. 651,



Załącznik  Nr 1
do uchwały Nr XIII/65/08
Rady Miejskiej  w Chodczu 
z dnia  07.02.2008r.

PROGRAM 
 WSPÓŁPRACY  MIASTA I GMINY CHODECZ  

Z ORGANIZACJAMI  POZARZĄDOWYMI 

Postanowienia ogólne  :

Działalnością  pożytku publicznego  jest   działalność   społecznie użyteczna , 
prowadzona  przez  organizacje  pozarządowe w  sferze zadań  publicznych 
określonych  w  ustawie   z dnia  24 kwietnia  2003 r. o  działalności  pożytku 
publicznego  i o  wolontariacie (Dz . U. Nr 96 , poz. 873 z późn. zm.). Zgodnie  z jej 
przepisami  organizacyjnymi pozarządowymi  są , nie będące   jednostkami   sektora 
finansów publicznych  ,  w rozumieniu  przepisów   o  finansach  publicznych  i nie 
działające w  celu  osiągnięcia  zysku , osoby  prawne   lub jednostki   nie posiadające 
osobowości   prawnej  utworzone   na podstawie  przepisów   ustaw ,  w tym  fundacje 
i stowarzyszenia .
Działalność  pożytku  publicznego   może  być prowadzona   także  przez : 
-  osoby prawne i jednostki   organizacyjne   działające  na podstawie przepisów    
   o  stosunku Państwa  do Kościoła   Katolickiego  w  Rzeczypospolitej  
    Polskiej  o stosunku Państwa  do  innych Kościołów  i związków 
    wyznaniowych   oraz o  gwarancjach  wolności  sumienia  i  wyznania  , jeżeli 
    ich  cele  statutowe   obejmują prowadzenie   działalności  pożytku 
    publicznego  .
-  stowarzyszenia   jednostek  samorządu terytorialnego .

Zasady  współpracy  :

Współpraca  gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się   z  zachowaniem 
przepisów  ustawy  na  zasadach  , : 

1. pomocniczości   - polegającej  na  tym  że  gmina  z  zachowaniem 
    przepisów  ustawy   , zleca organizacja  realizacje  zadań  publicznych  
    wynikających  z  potrzeb  wspólnoty  samorządowej  a  organizacje  
    zapewniają ich  wykonanie w  sposób  ekonomiczny i terminowy .
2. suwerenności stron  -  oznacza iż  gmina  i organizacje   nie  narzucają sobie  
    nawzajem  zadań , respektują  swoją  odrębność i  suwerenność ,
3. partnerstwa  - polegającej na  tym , że organizacje , uczestniczą   w  
   identyfikowaniu  i definiowaniu  problemów   społecznych  ,  
   wypracowywaniu  sposobów  ich rozwiązywania  oraz  wykonywania  zadań 
   publicznych ,
4. efektywności  - polegającej  na tym   ,że  gmina  przy  zlecaniu  organizacjom 



    zadań publicznych  , dokonuje  wyboru najefektywniejszego sposobu  
    wykorzystania   środków  publicznych  .
5.jawności i uczciwej konkurencji  -  polegającej na tym, że gmina  udostępnia 
   organizacjom informacje o zamiarach, celach środkach przeznaczonych na 
   realizację zadań publicznych, w których możliwa jest współpraca z 
   organizacjami oraz o kosztach realizacji zadań publicznych już prowadzonych 
    w tym zakresie.
 

Formy współpracy:

Współpraca gminy z organizacjami będzie prowadzona w formach:
1. powierzenia organizacjom realizacji zadania publicznego i udzielenia dotacji  
   na finansowanie jego realizacji.
2. konsultowanie z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, 
    projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 
    statutowej organizacji.
3. tworzenia w miarę potrzeb, wspólnych zespołów o charakterze doradczym 
   i  inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli 
   gminy.
4.promocji działalności organizacji poprzez zamieszczenie na wniosek 
   organizacji informacji dotyczących nowych inicjatyw realizowanych przez 
   organizacje na stronach internetowych gminy .
5. wymiany informacji będącej podstawą  prawidłowego  diagnozowania  
   problemów i potrzeb  mieszkańców  gminy , na podstawie którego 
   opracowane będą  zadania i programy działania  .

Pozafinansowe  formy współpracy :

Gmina i organizacje  współpracują ze  sobą  na  zasadach : 
1. Wymieniają  doświadczenia  , wiedzę  , umiejętności   i pomysły. 
2. Organizują szkolenia  celem podniesienia   efektywności  funkcjonowania 
     organizacji .
3. Gmina udostępnia stronę internetową  w  celu  zamieszczenia  informacji i 
    promowania  działalności organizacji .


